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2023-05-21 Bogdan Gwizdek 

Relacja z przebiegu wycieczki 

„Jarosławiec – Swołowo 2023” 

W dniu 20.05.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
„Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Jarosławca i Swołowa. 
Udział wzięło 23 turystów. 

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki wyruszyliśmy o godz. 8 00 ale po chwili mieliśmy mały postój 
z powodu awarii technicznej autokaru z którą nasz kierowca p. Daniel szybko sobie poradził 
i ruszyliśmy kontynuując podróż. 

Zwiedzanie Jarosławca, nadmorskiego kurortu położonego w województwie 
zachodniopomorskim, rozpoczęliśmy od zwiedzania latarni morskiej, której wysokość wynosi 
33,3 metry, a pierwsze światło zapalono w 1838 r. Z jej szczytu mogliśmy podziać panoramę 
Jarosławca i okolic (Zdjęcie nr 1). 

Następnie po krótkim spacerze dotarliśmy do „Krainy Papug”, gdzie na hali latało swobodnie 
30 gatunków egzotycznych papug z najbardziej odległych zakątków świata. Mieliśmy możliwość 
podziwiać te ptaki z bliskiej odległości i dostrzec szczegóły ich barwnego upierzenia. 

Kolejnym miejscem zwiedzania było Muzeum Bursztynu (zdjęcie nr 2), gdzie wystawa 
podzielona jest na 3 części. 1 Część – Bursztynowy las – gdzie mieliśmy okazję zaznajomić się z genezą 
bursztynu bałtyckiego, jego odmian i form, 2 część – Kopalnia – gdzie zobaczyć można złoża 
bursztynu i metody jego wydobycia i 3 część – Inkluzje – gdzie podziwialiśmy faunę i florę zamkniętą 
w bursztynie. 

Docelowym miejscem zwiedzania naszej wycieczki była „Kraina w Kratę”, a dokładnie wieś 
Swołowo z zachowanymi obiektami budownictwa szkieletowego (ryglowego) z początków XIX w., 
typowego dla zagród chłopskich. Spacerując zwiedzaliśmy zabytkowe budynki między innymi: 
Chałupę zagrodnika, Dom chlebowy, Kuźnię, oglądaliśmy również ekspozycje związane z tradycjami 
tkackimi Pomorza oraz Zagrodę Albrechta z w pełni zrekonstruowanym wnętrzem mieszkalnym 
okresu międzywojennego XX w. (Zdjęcia nr 3 i 4 ). 

W drodze powrotnej zajechaliśmy do restauracji „Nostalgia”, która mieści się w XIX wiecznym 
wodnym młynie nad rzeką Łupawą, skąd po pysznym obiedzie ruszyliśmy w drogę powrotną do 
Gdyni. 
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Zdjęcie nr 1– Latarnia morska w Jarosławcu. 
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Zdjęcie nr 2 – Wejście do muzeum bursztynu. 

 

Zdjęcie nr 3 – Swołowo. 
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Zdjęcie nr 4 – Swołowo. 

 


